Se condenará en costas a la parte demandante, a favor de 

las codemandadas Martha Gloria Rozo Sánchez, Mariela del 

Socorro Rozo Sánchez, Ligia Amparo Rozo Sánchez y Silvia 

Luz Rozo Sánchez. Como agencias en derecho causadas en 

segunda instancia se fijará la suma de UN MILLÓN 

OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL CINCUENTA Y DOS PESOS 

($1.817.052.oo), que equivale a dos (2) salarios mínimos 

legales mensuales vigentes (Acuerdo PSAA16-10554, del 05 

de agosto de 2016, expedido por el Consejo Superior de la 

http://www.corteconstitucional.gov.co/relatoria/2013/C-157-13.htm#_ftn11
http://www.corteconstitucional.gov.co/relatoria/2013/C-157-13.htm#_ftn12

[...]

Se condena en costas a la parte demandante, a favor de 

las codemandadas Martha Gloria Rozo Sánchez, Mariela 

del Socorro Rozo Sánchez, Ligia Amparo Rozo Sánchez y 

Silvia Luz Rozo Sánchez. Como agencias en derecho 

causadas en segunda instancia se fija la suma de UN 

MILLÓN OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL CINCUENTA Y 

DOS PESOS ($1.817.052.oo), que equivale a dos (2) 

salarios mínimos legales mensuales vigentes (Acuerdo 

PSAA16-10554, del 05 de agosto de 2016, expedido por 

el Consejo Superior de la Judicatura), que se liquidarán 

conjuntamente con las de primer grado. 

3. Devuélvase el expediente al Juzgado de origen.